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B U Ł G A R I A – T U R C J A 
Kierunek Orient 
12-20.06.2023 r. 

Program: 

 

1 dzień 

Wyjazd z Żarnowa o godz. 03.00. Przejazd przez: Czechy, Słowację, Węgry do Serbii. Zakwaterowanie  

w rejonie (Belgrad – Nisz), ewentualnie krótki spacer po Twierdzy (o ile czas przejazdu i odprawy granicznej 

to umożliwi ). Obiadokolacja. Zakwaterowanie w hotelu, nocleg tranzytowy. 

2 dzień 

Śniadanie, kontynuowanie podróży do Bułgarii. Sofia – krótkie zwiedzanie miasta. Przejazd w okolicę 

miejscowości Sozopol. Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja. Nocleg 

3 dzień 

śniadanie, czas wolny na odpoczynek nad morzem. W godzinach popołudniowo-wieczornych przejazd do 

Nesebyru (UNESCO) - miasto założone przez Turków 3 tys. lat temu - zachowane zabytki z XI-XIV w.: 

wąskie uliczki, liczne cerkwie, turecka łaźnia, rzymskie i bizantyjskie mury obronne. Bułgarski Wieczór: 

przejazd do podnóża gór Stara Płanina do tradycyjnej restauracji: kolacja, program folklorystyczny - 

rozrywkowy, muzyka na żywo do tańca. Powrót do hotelu. Nocleg 

4 dzień  

Śniadanie. Wycieczka do Bułgarii Północnej: Bałczik - pałacyk, letnia rezydencja z lat 1924-31 rumuńskiej 

królowej Marii (z ogrodem botanicznym o wielkości 6,5 ha, 3 tysiące drzew, krzewów  

i 250 gatunków kaktusów) przejazd na Przylądek Kaliakra - owiany legendami i historią półwysep. Powrót 

w miejsce zakwaterowania, obiadokolacja. Nocleg 

5 dzień  

Śniadanie. Czas wolny – odpoczynek nad morzem.  

Ewentualnie wycieczki fakultatywne dla chętnych:  

- wycieczka do Rezerwatu rzeki Ropotamo - przejażdżka łódką po rezerwacie (koszt dodatkowy ok. 15 

EUR/os.) 

- wycieczka: Warna - m.in.: mauzoleum króla Władysława Warneńczyka, Monastyr Aładża – najsłynniejszy 

eremicki klasztor skalny i „katakumby” z czasów Justyniana Wielkiego, spacer uliczkami, zwiedzanie drugiej 

pod względem wielkości świątyni w Bułgarii- Katedralnej Cerkwi Zaśnięcia Bogurodzicy. Delfinarium - 

Show z delfinami w roli głównej. (koszt dodatkowy ok. 30 EUR/os.). Powrót do hotelu, obiadokolacja. Nocleg 

6 dzień  

Śniadanie. Wycieczka do Burgas: Morski Park, Port. Mineralni Bani (Aquae Calidae Thermopolis) jedne  

z największych w świecie termy z VI w p.n.e. Odwiedzali je imperatorzy i carowie a sułtan Sulejman 

Wspaniały wybudował tu łaźnię, która jest całkowicie zrekonstruowana. Laguna błotna przy jeziorze 

Atanasovskim - kąpiele błotne i solankowe (jak w Morzu Martwym), czas wolny. Powrót w miejsce 

zakwaterowania, obiadokolacja. Nocleg 

7 dzień  

Śniadanie w formie prowiantu, wykwaterowanie. Przejazd do Istambułu w godzinach południowych, 

przejazd ulicami miasta – część azjatycka: Most Mehmeda Zdobywcy, Bosfor; część europejska: Wieża 

Galata, Złoty Róg, Rumeli Hisarı - osmańska forteca. Dalsze zwiedzanie miasta pieszo m.in. Błękitny Meczet, 

Hagia Sofia, Hipodrom, Obelisk egipski, kolumna Konstantyna, Fontanna niemiecka, Wężowa Kolumna, 
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Cemberlitas Hamamı, Kryty Bazar (Kapalicarsi) – jest jednym z największych obiektów tego typu w Turcji, 

zajmuje powierzchnię ok. 30 hektarów to blisko 60 ulic na których znajduje się ok. 3500 sklepików.  

Czas wolny - zakupy. Możliwość indywidualnego zwiedzenia Pałacu Topkapi. Obiad w jednym z tureckich 

barów. Rejs statkiem po Bosforze – to cieśnina oddzielająca Europę i Azję o długości 32 kilometrów. Łączy 

Morze Marmara z Morzem Czarnym. Dzięki tej wycieczce zobaczysz rozległą 3000-letnią metropolię z jej 

okazałą architekturą: Wieża Galata, Pałac Topkapi, Hagia Sophia, Błękitny Meczet, XIX dzielnica Ortakoy – 

symbol tolerancji religijnej miasta, Most Bosforski. W godzinach wieczornych. wyjazd w drogę powrotną – 

przejazd do Bułgarii. Planowane zakwaterowanie w hotelu w późnych godzinach nocnych. Nocleg 

tranzytowy. 

Uwaga: podana trasa zwiedzania miasta - jest przykładowa i może ulec zmianie wynikającej z dłuższej 

odprawy granicznej lub przejazdu. 

8 dzień 

Śniadanie. Zwiedzanie historycznego Płowdiwu – starożytne forum, rzymski stadion oraz meczet (tzw. 

piątkowy Dżumaja Dżamija – całość to tzw. rezerwat architektoniczny Stare Miasto). Przejazd na nocleg 

tranzytowy do Serbii. Obiadokolacja. Nocleg 

9 dzień  

Śniadanie. Przejazd przez: Serbię, Węgry, Słowację, Polskę - kontynuowanie podróży z przerwą na obiad. 

Planowany powrót do Żarnowa w późnych godzinach nocnych. 

 

Koszt na osobę przy grupie 45 os.: 3190 zł. 

3140 zł. dla członków PTTK 

 

 

Świadczenia zawarte w cenie:  

przejazd komfortowym autokarem, opieka pilota, 8 noclegów w hotelach **/***/**** (pokoje 2 os.  

z łazienkami), wyżywienie: 8 śniadań, 8 obiadokolacji, ubezpieczenie: NNW (15.000 zł), KL z włączeniem 

chorób przewlekłych (10.000 euro) i bagaż (1.000 zł) SIGNAL IDUNA. Obligatoryjna opłata na Turystyczny 

Fundusz Gwarancyjny oraz Pomocowy. 

Zakwaterowanie (5 noclegów) m. Sozopol dawna nazw Apollonia Pontika, to perełka bułgarskiego 

wybrzeża  Jeden z najatrakcyjniejszych morskich kurortów. Połączenie tradycyjnej bułgarskiej architektury  

i antycznych pamiątek z malowniczym wybrzeżem klifowym i piaszczystymi plażami, oczaruje każdego. 

 

Opis hotelu - Hotel ***/**** łazienka z prysznicem, TV SAT, mini bar. Pokoje 2 os z możliwością  

1 dostawki, apartamenty dla 2 dorosłych z 2 dzieci, infrastruktura - do dyspozycji gości: zewnętrzny basen 

(sezon letni), restauracja z tarasem w ogrodzie. Wyżywienie (wg programu) w formie bufetu. W Sozopolu 

znajdują się 3 piaszczyste plaże, najbliższa 350 m od hotelu.  

 

Uwaga: 

koszt dodatkowy stanowią (obowiązkowa płatność na miejscu): bilety wstępu, lokalni przewodnicy oraz inne 

obligatoryjne opłaty  - 150 EUR/os. Uczestnicy wycieczki muszą posiadać ważny dokument tożsamości 

(dowód osobisty lub paszport). Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie.  

 

 

 


